Протокол
                       собрания спортивного клуба «ВИТЯЗЬ»
Дата проведения  08.09.2017г.

Количество учащихся- 41
Присутствуют на собрании- 35 учащихся, классные руководители, председатель Совета клуба  учитель физкультуры Трофименко М.Д, заместитель директора по воспитательной работе Лысанская С.Н

Повестка дня:
1.Отчёт о проделанной работе за 2016-2017 учебный год.
2.Выборы членов Совета клуба.
3.Распределение обязанностей между членами Совета.

Отчёт о работе клуба в выступлении  председателя Совета клуба
Трофименко М.Д.:
За прошедший учебный год проведено 8 внутришкольных соревнований по волейболу, футболу, настольному теннису, баскетболу, шашкам, шахматам.
Организованы и проведены в классах «Президентские состязания».  При активном участии членов клуба прошли два «Дня здоровья».Спортсмены школы приняли участие в районных соревнованиях по шашкам и лёгкой атлетике. В течение всего учебного года работали кружок «Настольный теннис» и «Шахматы». Сложное положение с выполнением нормативов ГТО.  На сайте ГТО зарегистрировались  только 3 человека, Кальченко Н, Кондрико Д, и Трофименко М.Д.  Планируем выполнение нормативов на базе Поческого пункта приёма в 2018 году. У остальных членов клуба страдают подтягивание на перекладине и бег. Необходим более серьёзный подход к своему здоровью , как учащимся так и учителям. Учителя должны показать пример в выполнении нормативов. Необходимо расширить участие родителей в спортивно-оздовительных мероприятиях проводимых школой.

Выборы членов Совета клуба и распределение обязанностей:

Поступило предложение : в руководство комиссиями избрать учащихся показавших лучшие результаты по видам спорта.

Спортивно-массовая работа:  - Кальченко Николай-8 класс
Организационно-методическая работа:-Дроздова Дарья-10 класс
Пропаганда ФиС, комплекса ГТО  :- Кондрико Дарья- 5 класс
Подготовка организаторов физической
 культуры и судей для внутришкольных
 соревнований                                    -Трофименко М.Д-учитель физкультуры

[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания:-_______Чеботарёва Анна